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Rewolta w istow a w 6rtcji.
Lwów, 24 sierpnia.

Z  Londynu donoszą: Wedle wieści z
Alen, wiadomość o rewolucji Pangalos o- 
trzyinał po p ó łn ocy  i n iezw łoczn ie  u- 
da ł się na pokład „Pergam osa", który 
"stał w za toce Kro ynckiej, skąd torpe
d o w ie c  ca łą  siłą pary ruszy* na połu
dnie. W  dw ie godziny później dwa 
wielkie krążowniki wojenne mszyły 
w po^oń za dyktatorem. K rążow niki 
z d o ła ły  dopędzić torpedow iec i dały  
k ilka strzałów , jednak „P ergam os", 
n ależący  do n a jszybszych  okrętów w  
G recji umknął.

Z achodzi przypuszczenie, że Pan- 
gsloi hgdzie się starał przedostać n . 
Maltę Flota grecka otrzyn-ał*. natych
miast rozkaz dozorowania częćci mo
rza pomiędzy Peloponezem a Krętą.

„Wiener Allg. Ztg.“ donosi z Aten, że 
w śród spraw ców  obecnego zam achu 
znajdu ją  się też elem enty, które liczy
ły na ustanowienie w Grecji króle
stwa. W  tym wypadku król miałby 
był zaraz wrócić do Grecji.

Gen. Kondilis w wywiadzie oświadczył: 
„Układ grecko-jugosł. zbadam i zaaprobu
ję go wledy, gdy okaże się, że będzie on 
zadawalał pod każdym względem interesy 
greckie. Na razie zaiządzę, aby nie ogła
szano teksiu układu".

Z Aten donoszą, że Kondilis podpisał del 
kret powołujący do życia nadzwyczaj
ną komisję śledczą celem opracowa
nia akti oskarżenia przeciwko Pan- 
galosowi i jego ministrom. Cały rząd 
Pangalosa znajduje się pod kluczem z 
wyjątkiem samego dyktatora, który 
umknął. Rewolucja w  Atenach w y 
bu ch ła  tak n iespodziew anie, że gen. 
Pangalos n iczego nie dom yślając się, 
udał się w sobotę wieczór na ■ Krótki 

w ypoczyn ek  na w yspę Paliai w  pobli
żu  Aten.

Pierw szem  zarządzeniem  gen. K on 
d ilisa  by ło  zniesienie cenzury wojsko
wej.

Według doniesień ,J)ai.ly Expres'su“ , 
gen. K ondilis oznajm ił, że Pangalos 
będzie natychm iast po jego aresztow a
niu postawiony przed sąd wojenny. 
Reuter donosi z Aten, że Pangalos 
został aresztowany na pokładzie siat- 
kn „Perg_iPos“ i przeprowadzony na
s ta te k  „Ł teiin".

Prasa ang. zachowuje się biernie wobec 
wybucnu nowej rewolucji w Grecji, oczeku
jąc na dalsi y jej rozwój. Były król pieeki 
udal się z Weis do Cremen, gdzie konfero
wał z parlamentarzystami' angielskimi. 
„Daily Mail" twierdzi- że wśród rewolu
cjonistów przeważa element rojaliatyczny.

.------------ — o----------------

Pochwał: polskiej polityki.
Lwów, 24 sierpnia.

Z Paryża donoszą: Zawarcie trak
tatu przy aźni pomiędzy Polską a Ju- 
go ławją przyjęto na Zachodzie z u iel- 
kiem uznaniem, W kołach politycznych 
muwią- że Polsaa umijętnie otoczyła 
cię wieńcem krajów zaprzyjaźnionych,
so wzmacnia jej własny i ogól y pokój. 

— ;----------o-------------

Dolar w P r a w ie .
Lwów 24'sierpnia. ’ 

Bank Polski obniży1 kurs na dolara 
gotówkowego płacąc zań w swych ka
sach <j'97, za czek; d’Q5. Akcje zwyż
kują.

Rada prawnicza.
Lwów, 24 sierpnia.

P. Prezydent Rzeczypospolitej pod
pis ł dekret o Radzie Prawniczej w 
brzmieniu następnjącem:

Art. 1. W celu udzielenia na żąda- 
n e Rządu op njl o projektach ustaw i 
rozporządzeń zostaje powołana Rad^ 
Prawnicza.

Art. 2. Rada Prawnicza skł da się 
z radców zwyczajnych, radców nad
zwyczajnych i refeientów.

Pre esem Rady Prawniczej jest Mi- 
niste Sprawiedliwości, któ:y wyznacza 
w sw jem zastęps wie wiceprezesa i 
przewód iczących obrad z pomiędzy 
radców zwyczajnych Rady Prawniczej.

Art 3. Radców zwyczajnych Rady 
Prawniczej mianuje Prezydent Rzeczy
pospolitej na wniosek Rady Ministrów 
z pomięazy osob wy óżniających s ę 
znajomością prawa i administracji pań
stwowej; r dców nadzwyczajnych p>- 
wołuje Minis er Sprawiedliwości w po
rozumieniu z właściwym ministrem z 
pośród znawców szczególnych dzi dzin 
zarządu państwowego.

Referentami Rady Prawniczej są 
wyznacz Bi urzędnicy Min sterstwa 
Sprawiedl wości lub delegow ni do R -  
dy Prawniczej nrzędnicy innych Mini
sterstw, a także osoby przez M nist a 
sprawiedliwości powołane.

Biuro Rady Prawnicze! wchodzi w 
skład Minist. sprawie liwości.

Art. 4. Rad.y zwycz jni b orą u- 
dział w posiedzeniach komisyjnych Ra
dy, tudzież udzielają na żądanie Mini
stra sprawiedliwoś i opinji pisemnych 
o projektach, udzielonych sobie do za* 
opinjowania.

Radcy nadzwyczajni bio ą udział w 
posiedzeniach komsyjnych w miaię po ■ 
trzeby na zaproszenie Prezesa Rady.

Referenci Rady Prawniczej przygo
towują na posiedzenia kom syjtie Rady 
motywowane projekty lub opinje w 
projektach ustaw lub rozporządzeń i

.edagują uchwały Rady, powzięte na 
posiedzeniach k misyjnych.

Art. 5. Proj kty ustaw i projekty 
rozporządz ń Prezydenta Rzeczypospoli
tej powinny byc pized ich rozpoznaniem 
na Radzie Ministrów przekazane Mi
nistrowi Sp awiedliwości celem podda
nia ich op nji Rady Prawo czej także 
co do innych projektów rozporządzeń. 
Poszczególni Ministrowie mogą zwra
cać się o zaopiniowanie pnez Radę 
m wniczą rozporządzeń wydawanych 
przez nich w zakresie własnego dzia- 
•ania.

Art. 6. Projekty skierowane do Ra- 
oy Pa*nic.ej będą prz.UL.wszysiaiem 
opracowŁE przez refere ta Rady Praw 
niczej. poczem Mini tei Spraw/ dliweści 
postanowi, czy zachodzi potrzeba roz
ważania projektu na posiedzeń u korni- 
syjuem Rady. Skierowanie projektu na 
posiedzenie komis.jne Rady może Dyć 
również z rządzone uchwalą Rady Mi
nistrów

A r . 7. Rada Prawnicza opinjuje 
projekty poa względem ch zgodności 
z konstytucją oraz całokształ tm obo
wiązującego prawodawstwa, a także pod 
względem techniki ustawodawczej.

A r . 8. Rada Prawnicza opinjuje w 
komisjach stałych lnb nadzwyczajnych 
tworzonych według wska ąa regulaminu 
Rady.

Opiuje R dy Prawnicz j w komis ach 
zapadają większością głosów osób o - 
becnych na posiedzeniu W posiedze
niach komisji może brać udział z gło
sem doradczym właściwy Mm ster lub 
jego deiegat.

Mi Ister Spiawiedliwości przedsta
wia ladzie Ministrów opinję Rady 
Praw iczej obpk wła nej opinji, o ile 
pom ędzy niemi zachodzi różnica.

Ooinja Rady Prawnie ej nie jest 
dla Rady Ministrów wiążąca.

Arl 11. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie z dniem 1 września 
1926 r.

fm f. K u n i m 1 w Gdyni.
Lwów, 24 sierpnia. 

Prof. Kemmerer wraz z. członkami mi
sji oraz radcą leg. Zaleskim  udał się 
do G dyni celem  zw iedzenia budujące
go się portu.

Przed sesją Rady Ligi Nar.
Lwów, 24 sierpnia.

Sesja Rady Ligi Narodów ro z p o cz n ie

się 2. w rześnia pod przew odnictw em  
Benesza.

„Beri. Tageblatt" uważa, iż sprawa 
reorganizacji Rady Ligi Narodów po
sunęła się naprzód W  Genewie m a 
dojść do porozum ienia na podstawie 
projektu Lorda Cecila z kilku zm ia
nami. Obecne rokow ania dyplom a
tyczne zm ierzają do wyjaśnienie sta
nowiska Francji. Stanow isko W łoch  
ocenia dziennik j; ko korzystni) dla 
Niemiec.

(jDaity Tel.“ donosi z Genewy, że 
regent Abisynii Ras-1 afari zamiera 
przybyć.na .jesienną sesję Ligi Naro- 
nów, aby - zaprotestować przeeiwkr 
włosko-angioisMemu paktowi.

taiczerin przsciw Anglii.
Lwów, 24 sierpnia, 

oy jazd  Czicaerina za granicę, który 
nastąpi po jego w yzdrow ieniu , zakoń
czy  się bytnością  w Paryżu w  celu  
n aw iązan ia  kontaktu z Briandem . M o
żliwe, że Gziczerin będzie się starał o
porozumienie także z Poincarem. Nif
ulega wątpliwości, że Gziczerin poru
szy z rządow ym i czyn n ikam i Francji 
także m ożliw ość zbliżenia się SSSR- 
do Francji i Niemiec. Będzie to pierw 
sza podjęta na w iększą skalę- próba 
Zorganizowania bliku kontynentalne- 
0°i którego ostrie byłoby wyraźnie 
skierowane przeciwko Anglju

-------------o-------------

Nowy szef sztabu generalnego 
w Czechosłowatii.

Lwów, 24 sierpnia. 
Ge . Podhajski, dotychczasowy do

wódca okręgu wo skowego w Bernie, 
obejmuje k erownictwo czeskiego sztabu 
gener lnegc. Gen. Fodhajski ur. rię w 
t- 1864, w armjl austrjacki j dosłużył 
się stopnia generalsk eg . W ostatnim 
roku wojny dowodził 26 dyw. strzelców.

________—41--- —____

2yeie polityczni.
Lwów, 24 Sierpnia.

—  W M< ksyku aresztowano za u- 
dział w spisku przeciw rz dowi gen. 
Arizę oraz 10 innych osobistości.

—  Uregulowan e ko ifliktu religijne
go w Meksyku jest jakoby sprawą 
najbliższych dni, a to dzięki konferencji 
biskupów z prezydentem Callesem

— Rząd portugalski postanowi! wy
siać do Ataaao 2 okręty wejern*. ze 
względu na to, że strajkujący Chińczy
cy atakują wojsko po.tugalsHe.

Iirismacjt
Lwótt. 24 sie-pnia

—  Na szosie pod Szczypiórnem 
wpadł do rowu samochód, w którym 
jechali trzej b. generałowie ukraińscy 
Jaducha, K rtz i S!and rek, Dwaj pierwsi 
odnieśli ciężkie ob ażenia trzeci, pro
wadząc/ samochód, wyszedłbez szwanku.

—  W dle niesp awdtonych dotych
czas pogłosek, Trocki bawi incognito 
w Ma jenbadzie (?).

— P czydent Rzeszy Hinaen urg, 
k óry wczoraj przybył dc Monachjum, 
nie złożył wizyty gen. Ludendorffowi, 
wbrew pierwotnemu planowi, odwiedził 
natomiast twórcę Orgeszu Eschericha.

—: Huragan zniszczył środkowe
okręgi Portugalji. d/ieie miescowosci
wskutek wylewów zostało zalanych.

—  W Nowym Jcrku zmaił artysta 
kinetnatograuozny Rudolf Va!entino.

Rokowania wiosko-francu^liie.
Lnów, 24 sierpnia.

Pól u rzędowa „Tr buna“ , om wiając 
wizy ę włoskiego ambasadora u Biianda 
w Paryżu, pisze: „Rozmo y naszego
ambasadora Avezzano z Briandem są 
częstsze, niż możn i wnosić z komuni
katów u.zędowjcn. Odkąd Briand jest 
tylko ministrem spraw zagranicznych, 
.sprawy, istniejące między Włochami a 
Francją siały się przeamiotem codzien
nych rozważań przez ministra francu
skiego.

Nie można jeszcze stwierdzić re- 
zul atu kunkremego, pon eważ ze stro
ny francusk ej widoczna jest tendencja 
ujmowania praw poszczegó uych w sze- 
rok e ramy.

Z naszej strony uważamy, ze waż
ne sprawy, niesłychanie żywotne dla 
nas muszą znaleźć szybką decyz ę, —  
Do takich należy sp awa Wiochów w 
Tuoisie. Przed rozpoczfEen dyskuto
wania planu ugody ogólnej takie w.a- 
śnie sprawy powinny być z decydo- 
wane.

Dziennik sądzi że ostatnia rozmowa 
ambasadora Avezzano z Briandem, po 
której nastąpiła rozmowa z Poincarem 
miała znaczenie specjalne.

-------------o :--- :—

Przziiw Niemcem.
Lwów, 24 sierpnia.

Korepondent dyplomatyczny „Daily 
Telegraph" donosi, że Francja, która 
zaskarbiła sobie w zględy Jugosław ii 
przez to, że konflikt -z, B u lg?rją  n ie  
został przekazany L idze N arodów , 
zobowiązała Jugosławię do cawurcu 
paktów z  Polsaą i Francją. Trakłaty te 
są to przym ierza obronne przeciw k o 
by łym  m ocarstw om  w  szczególn ości 
przeciw  N iem com .
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czuwano niemile, 
darcze P rus;; W scbocn ich

oZcza ePStfch od- 
że poi żenie gospo- 

w©b»., - ®it-
wyjaśnieiflfV tesuuków i  Poi»»ą, nie
M H  m >, # Ę t t ś £ k m & i
Wśtliuanich Nfercy dążą ^jpełnie po
ważnie d ) !'j»K jj^js^bs^eg, zako cienia 
walki gospodarczej z Po ską, zdają so
bie bjwiem. dokla nie sprawy, że po- 
epszy tię wówrzrs połci.nie ekono

miczne Prus Wschodni h, zwłaszcza 
z* względu na Gdańsk, wcho zący do 
polskiego obszaru celnego.

LitmctiAJo s w c i i i a .
Lwów, 24 sierpnia, 

„Morning rost" orukuje spra ■ ozda- 
nie inżyniera Mackenzie Kennedy, któ
ry po kilufetnin pobyci; w Ru ji so
wieckiej wygłosił oiedaw o odczyt o 
rozwodu lotnictwa sowieckiego. Kennedy 
poruszył w  swym odczycie niebezpie
czeństwo napadu lotników sowieckie i 
na Inaje, I f ó e  s aje się aktualnein 
wobec szczególnej opieki, jaką rząd so
wiecki otacza lotnictwo. Czefwoła flota 
powietrzna liczy obecnie * górą 2 00 
samolotów i o k o I o 90 00 > luazi załogi; 
Najbardziej-niebezpieozfiyiH dla Angli
ków działaczem v lotnio wie sowiec- 
kicm jest prof. Jaczuk; były oficer ma- 
ryna ki, pos auający wielkie deświad 
ozenie W sprawach lotnie wa który do
maga się, aby cze wor.a flota powi trz- 
na dorównywała pod każdym wzgl - 
deiii ang els iej. Rząd sowiecki poświę a 
du!o uwagi, szkoleniu pilotów i utwo
rzył 12 sżkól lotni zych, - gdzie wykła
dają wytrawni fachowcy a liczba słu
chaczy w tych szKołach docnodzi do 
kilku -ysięey. Pozatem two zone są a 
prowincji liczne kluby amatorskie lot
ni twą, które m ją na celu populary
zację flo‘y napowietrznej a dowodem 
ich pracy jest fakt, że w wielu szkp- 
łach niższych dli młodzieży istnieją 
kluhy uprawiające soo t lot iczy na 
s ybo tcach Na uwagę zasługuje takż 
bogata literatura lotn cza: i  ie niki,
tygodniki, nresię znikł i kwartalniki. 
Wydawane ba dzo ttaratlnie, nieKtóre 
z tych dttlków mają "d 16 do 100 
stron bogato ilustrowanych. Wydawnic
twa te subsydiowane są przez -z ą l----------O----------

PaM t a i e r a s i w a .
Lwów, 24 sierpnia.

■ „Voss. Ztg.“ donosi zeWSztokholmu, że 
państwa bałtyckie zgodziły się rozpocząć z 
rządem sowieckim odrębne rokowania w 
sprawia paktu bezpieczeństwa, jednak z 
tei.i zastrzeżeniem, że w toku rokowań bę
dą poiózumie\lały między sobą.

--------------ur---------- -

M a  w Rosji sawiEEkisj.
Lwów, 24 sierpnfa.

Rada korrii-sarzy ludów, udzieliła dymi
sji. K am ieniew ow i ze stanow iska człon  
ka R ady Pracy  i O brony SSSR. Na
stępcą jego zostanie M ikojan, który, 
jak w iadom o niedaw no otrzym ał n o
m inację na stanow isko kom isarza lu 
dow ego do spraw handlu. Są to obja
w y  likw idow ania  przez Stalina opo
zycjonistów

  —o------------

fite
Lwów, 24 sierpnia.

23 bm. kończy 75. nok życia najpopu
larniejszy pisarz czeski Jirasek, autor kil
kudziesięciu tomów powieści histor. (nip. 
„Raj świata", „Chodowie" itd.) W  swoim 
narodzie wyrobił on sobie pozyęję, którą 
można porównać jze znaczeniem .Sienkie
wicza u nas, .1 eśUon obywatelem honor, 
kilkudziesięciu miast i miasteczek cze- 
skirh. Ku ez-ci Jiraska o-dibyły się w całym 
kraju liczne uroczystości.

swfpnla.
Gr. kat. Jewpra a, eh.

i * ‘ wI e a t r  WIELKI. -  Mi; k’ *  ">» (| 
Wtorek, 24 bm „Nituucłie".

*55 tett
Czwartek, 26 bm. „Nitouche",.

TEATR NOWOŚCI.
Wtorek, 24 bm „Proboszcz wśród bo

gaczy". Ostatni gość. występ \1 Ztlwero- 
wioza. .

Środa, 25 om. „Noc Ańtonji", komedja 
w @> 'aktaeh, 4 odsłonach M Lengyella.

' 'Czwartek 26. bim , Codziennie o 5-tej", 
farsa w 3 aktach-H Henneąuina i P. Ve- 
hera,

----------— i-O-------------—
Rektorat Uniwersytetu podaje de wia

domości, że studentów, którzy rozpoczną 
stędj-a na rwydziałacn humanistycznych, i 
matematyczno-przyrodniczych w roku ak. 
l ’92lo 27 i w latach następnych, obowiązu
ją nowe przepisy o organizacji i programie 
sfcudjóy , oraa o egzaminach na stopień ma
gistra filozofii. Odnośne przepisy są do na
bycia u, portjera Uniwersytetu (ul. Marszał 
kowska 1), za cenę 55 gr., lub listownie od 
Kancelarii Uniw. za przysłaniem 66 gr.'-w 
znaczkach po 10 L I gr.

Z * kodem) Medycyny Weteryu.iyjnej. 
.Rektorat podaje, że celem przyjęcia w po- 
-ęz^t studentów należy wnieść podanie w 
Dierwsz,ej połowie września, dotączając: 1 
świadectwu dojrzałości i  giłnn.- klasyczne
go lub humanistjeznego, 2. metrykę uro- 
d^eąia. 3. dokument słuiżby wojskowej, 4. 
świadectwo moralności (o ile od zdania e- 
gząminu dojrzałości upłyne.Io więcej niż 
rok) 5. curriculum vitae. Kwota na opłaty 
szkolne przy pierwszym wpisie zbliżą się 
dp 100 zł. (stu zł.). O styptndjum ubiegąć 
się można dopiero po ukończeniu drugiego 
roku studjów. Infdrmacji cm do'mieszkania 
itp udziela „Bratnia Pomoc",’ ul. Kocha
nowskiego 1..63.- Wpisy cjdlwdjl sięi od 17 
do 30 września br.

Zwjązęk Oiicpiów Rezerwy Rzpltej Pol
skiej, rozwijając m yśl wzajein.n6go zb liż ę - '
nia i popierania się KombaTantów, upra
sza wszystkich oficerów i podofitóów  re
zerwy. itórzy wykonują samoistnyyza- 
wód ikupcj', przemysłowcy, rękodzielnicy, 
Itearze, .inżynierowie, adwokaci ecf.) o 
podanie swoich adresów z oznaczeniem 
zawodu, pod adresem Związku (Kopernika 
1. 4) celem umieszczenia tych dat w „Ka- 
lendarziu Oficerów Rezerwy" na rok 1V27.

Zwalczanie bezrobocia. Onegdaj przy
stąpiono do robót ziemnych wzdłuż ulicy 
Mickiewicza (budowa kanału),- oraz w ul. 
Zygmiuntowskiej i Krasickich. Roboty te 

rstoją-. w związku z odbytą niedawno kon
ferencją w Województwie w sprawie bez
robocia.

Odroczenie nowej sygnalizacji na kole
jach. Niedawno donieśliśmy 6 wprowadze
niu na polskich kolejach nowych jednoli
tych sygnałów. Obecnie zarządziło Min., 
kolei oclroczenre wprowadzenia sygnaliza
cji do Ib. ^października bp» Okres prze- 
ksztalęąnia sygnałów będzie od 10? do 15. 
października.

Zmarł „dobry sędzia". W willi na Ri4 
viei‘z.e francuskiej, gdzie spędzał ostatnie 
lata swego żywota), zmarł prezydent sądu 
Jean Magnaud w wieku lat 78 Magnaud 
sjednal sobie u ludu francuskiego zaszczy
tną nazwę „dobrego sędziego" swemi wy- 
i^ikamij, dyktowanem.r głębokim zmysłem 
społecznym, które wydawał jako .przewo
dniczący sądu w Chateau-Thierry. Wyro
ki te rozgłosiły jego imię daleko poza gia- 
nice Francji. Anatol France w jednej z 
swych nowel wystawił „dobremu sędzie
mu" godny pomnik. Jego wyroki —  mówi 
— budziły niechęć surowych sędziów i cno 
tliwych ustawodawców. Świadczą one o 
duchu najbardziej wzniosłym i o duszy naj 
bardziej tkliwej. Są one miłosierne, ludz
kie, szlachetne.

Barbarzyńca. Pod Rypinem w majątku 
Pręczki był cmentarz, ogrodzony muremi z 
biński i niektórzy jego towarzysze broni. 
Obecny właściciel p, Rakowski, rozebrał
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; ,'.ściciel pioei 'się n myślą przerobienia da- 
wnej Kapłicżkr cmentarnej na garaż auto
mobilowy. . A jest to ławnik tamtejszego 
sądu,: bieszący się powagą wśród miejsco
wego obywatelstwa.

Nowa książka Amundsena. Znany po
dróżnik podbiegunowy Roauld kmurrdsen 
praebywa obecnie w  swej- posiadłości' ziem
skiej pod .Oslo,, gdzie pisze historj^os.tat- 
niegj rotu nad biegunem pó.łnpcnwm. A- 
mluiidsen otrz, mujt z wielu StTi5ń a zwła
szcza od amerykańskich wydawców bardzo 
korzystne propozycje nabycia rękopisu. 
Praca, Amundueną zakończona będzie w po 
łowię września i ’ obejmie ‘ cały przebieg 
wyprawy począwszy od buaowy sterowca 
;„Norge“ a. Lpńcząc na. wylądoiwaniu na 
Alasce . Amerykanin Eflisworth opublikuje 
itakże łączinle z Amua .dśenein swe wspo
mnienia. PodoDńie ini.i członkowie ekspe
dycji „biecali nadesłać krótki opis swych 
.wrażeń

Po 17 latach. Dnia 16 sierpnia inżynier 
Bleriot, wynalazca pierwszego jednopła
towca,’ pc raz drugi przeleciał ż Fiancji do 
Aniglji) przez kanał 'La .Manche. J 'ieiwezy 
lot przez Lą 'Manche odbył się 25-go hpca 
1'909 rofu na samojpcie zaopatrzonym w 
silnik 25-kionńy. Lot ten wywJłal n-ieby- 
w iłą  '.sensację w całym świecie a obecny 
prenijer angielski Baldwin oświadczył w  r. 
19.09-j iż historia Ąnglji jako państwa wys
piarskiego jest skończona. Po 17 latach, 
gdy inżynier Bleriut dosiadł po raz wdóry 
■wielkiego samolotu o 420 konnym '‘silniku, 
premier.Baldwin powitał weterana lotnic
twa opowiadając .mu żywo wspomnienia 
pamiętnego wydarzienia z przed 17 laty..

Samoloty dla wszystkich. Ford, wpro
wadzając w życie swoje plany, aby spopu
laryzować samolot tak jak upopularyzo,- 
Wał już samochody, używa iście amery
kańskiej reklamy.. Cale Stany ■ Zjednoczone 
obiega obecnie film lotniczy Forda-, w któ
rym przedstawiona jest masowa produKcjd 
saińolotow w poszczególnych fazach. Jedna 
ze scen filmu przedstawia przylot samolo
tu sportowego, którym leci ojciec z, synem, 
Kierując .am aparatem. Samolot ląduje na 
placu 'publicznym ojciec ż synem wysia
dają, rozmontowują aparat i lądują go na 
samochód Forda, którym udają się po za
kupy do wnętrza miasta. Jest to zdaje się 
zadaleku idący . optymizm l.jwiele czasu 
jeszcze upływie, zanim kierowanie samo
lotem, będzie tak łatwe, jak samochodem

Zredzieje lwowscy mieli wczoraj
fesiyn. Na dworcu kolejowym na Łyczako
wie skradziono wczoraj Kazimierzowi Po- 
41i;ńs'VeFn,u (ul. G^śba 7), portfel a -w nim 
1000 zł. 11 dolarów i różne zapiski. — . Ja- 

- ndJri Hełwiguwi zam. przy ul. 'Łuzttrza 18, 
skradzjonu z kieszeni złoty zegarek m  zło
tym łańcuszkiem -wtfrt £'00 zł.

Za fałszywą dwuzłotówkę —  pa
pierosy. W kiosku inwalidzkim . Jana 
petzowa przy u l»  Kraszewskiego usiłował 
wczoraj jaki® ro®otnik puśpić fałszywą 
srebrną dwuzłotówkę, żądając papierosów. 
„Gość" ów zdołał zbiedz qo ogrodu Ko- 

'^ciu.szKi.rłj
Omdlał z głodu. Na ul. św. Jackaj 

padł woŁorai na ziemię zemnlłony z wycień 
czenia i głodu 26-letni Antoni Lukas, zam. 
przy ul. Tarnowskiego 32. Pogotowie ra
tunkowe odwiozło go do szpitala powszech 
ne_3J.

Aresztowanie awanturnika. Niejaki 
JCąępl Dworzak napadł wczoraj na restau
r a t o r a .  Józefa Zająca, zam. Pohulanka 24 
i podczas awantury usiłował go przebić 
nożem. Niebezpiecznego • opryszka oddano 
do aresztów.

Za włóczęgostwo i żebraninę odda
no wczoraj do aresztów: Izaka Sc'1 immla, 
Sabinę Gruenfeld, Leję Berkowicz, Reginę 
Blath, Leję Hardtstock i Hermana Laksa.

Lwów, 24 sierpnia.
Właściciel fabryki jedwabiu przy ul. 

K upieckie! Kudzik zau w aży ł z łodziei i 
wezw ał policję , która zdoła ła  ująć je
dnego opryszka. Z łodzie j ów  w vrw ał 
się z ,rąk policjantów  i p oczą ł uciekać

strzelając. Skutkiem tych ' strzałów  zo 
stały zranione dw ie kobiety. Ujęto go 
lecz  podczas kon w ojow ania  złodziej u- 
ciek ł ponow nie Po kilku godzinach  zdo 
łano go przytrzym ać p rzy  pomocy 
dwóch plutonów polioji, które otoczy
ły  całą  dzielnicę. ■
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dziennie. W zrost ruchu zaskoczył w ę
zeł w arszaw ski \y m om enem  -redukcji 
W ob tć ' tego okkzńfe się Tiłezbgtitfg po- 

f^więfcftjseitie*- -Hcs^y ■ pracow ńffeów • co  
naiw niej o  tysiąc ?adai.' j

Lwów, 24 sierpnia.
Zjazd Syndykatu dziennikarzy po

morskich odbędzie s ę w sobotę dnia 
4 wrześn a w Gdańsku Na zjeździe 
Syndykat poweźmie cały szereg uchwał 
dotyczą ych dziennik izy pomorskich 
i prasy pomorskiej. Po zjeździe odbę
dzie się wycieczka parowcem do Pucka, 
We herowa, Kościerzyny. Rozwiązanie 
zjazd i nast <pi w poni dz złek. Odział 
swój w Zjeździe, j k i w  wycieczce 
przyobiecał p. Wojewoda pomorski dr- 
Wachowiak. Obec ość wszy tki h człon
ków obowiązkowa.

RtPćjii C-nionsire:jjiif.
Lwów, 24 sierpnia.

Z powodu jednodniowego .demonstra
cyjnego strajku ?ec,erów gazet, ogłoszone
go na znak poparcia strajkujących od 7 tv- 

' godni zecerów drukarskich, ukazały się w 
Warszawie wczoraj- tylk-o „Nowy Eurjer 
Polski";, „Rzeczipospolita", „Nasz Prze
gląd" i „Ekspres Poranny" (wydany tech
niką .Toto-ohemigraficzną),

Nowa jśgtisjrofa w Taf^cl?.
Lwów, 24 sierpnia.

■Or.egdaj w; czasie w ycieczki w góry, 
dr. Jonasz Braun s Wtirszawy sp adł 
w raz z m # avzyszącym  m u Samuelem 
Bergarinem  z M ięgoszow ickiego Ber- 
garin przyw lók ł się do schroniska 
przy M irskiem  Oku i dał znać o wy 
padku. Eksppdycja ratunkowa, która 
w yruszy ła  n a  pom oc przyn iosła  ^wło
ki Brauna do kostnicy  w  Zakopanem

Z m igilzpr. biura pruć?.
Lwów, 24 sierpnia.

Aby podkreśl ć znaczenie, które ffUę- 
dzynamd we Biuro Pracy przywiązuje 
do utrzymywan a możliwie ścisłego kon
taktu ze społeczeństwem polskiem, po
stanowił jego Dyrektor ftlbe t Thomas, 
zaangażować jeszcze jednego Polaka do 
ze połu urzędników Międzynar dowego 
Biura Pr cy Dr/ędnik ten ma być za
angażowany w drodze konkursu, który 
odbędzie się w paździe niku b. r. Do 
konkursu -ta ąć mogą wszyscy oby
watele i olscy z wyższem wykształce
niem, obeznani dokładnie z zagadnie
niami społetznemi i gospodarczemu i 
posiad ją ty gruntownie język francuski 
i angielski, oraz dostatecznie ten z dwóch 
wyżej v.ym'enionych języków, którego 
nie posiadają gruntownie. Sko:o się 
zw.ży. ze jależyie obs.ozenie powyż
szego stanowiska posiada rie tylko o - 
gromne zraczenie ogólne,, lecz, że wa
runki pracy są nawet na szwajcarskie 
stosunki wyjątkowo korzystne począt
kowe uposażenie 13.700 franków szwaj
carski . h rocznie) wo:no wyrazić na
dzieję, ż : liczba kandydatów, którzy 
staną do konkursUi będzie wielką i umo- 
żl wi zaangażowanie istotnie odpowie
dniej jednostki. Zgłoszeń a do konkursu 
należy kierować p zed 2 0 -tym września 
b. r. do Oddziału Koresoondencyjnego 
Międzynarod owego Biura Pracy, War- 
szałkowsLa 21, m, 4, na ręce Dr. Adama 
Rose.



OGŁOSZENIA
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 225/26. Airtoui Jewczuk Iwana, u  Ce
dzony 1889 z Ljsuk lów' i,iołn ier%  aiistr. 
zaginął na w oj ie . r  ku 1914. Celefn 
uznan a go zmarłyni ą małżeństwa z N a- 
łfllją Jewczuk" ząwa tćgó' za rOzwiąz ne', 
uwiadomię sąd iu ' Ur&ńcę węz a mał* 
żeńsk ego Dra W erzBow.-kiego w . S ta ii- • 
siaw ow ie o zaginionym d o  0 mies ęcy.

Sąd okręgow  ,
Stanis awów, 16 c erwca 1126; tó2

T. 4|2>. Michał Harasymo wicz urodzo
ny w B drykiw cach 188/ pow ,łan  lb l4  
uo b. armii a u s t j clc ej ś aJ p > nim 
zagirął. W ydaje d ę Ogólne . wezwanie 
powiadom  ć .o ZŁginionim sąd lub ku
ratora d . Kohna w Czortkowie do m  

s erpnia 1926.
Sąd okręgowy

Czortków., K lu ego 1626. 6310

T. 185/26. Nykoła Wasyiuk Iwana, uro
dzony 1806, zamieszkały w CLerniejowu, 
żołn erz a u s t r zf g  nąi na w ojnie roku 
19,6. Celem uznania s ,: zmarłym uwia
dom ić S. d albo t-urat ra Marcina K oio- 
luka w Czerni jo w i. zaginionym do 
o miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 8 maja 1926. 5&70

T. 251/24 Michał Ruczkan u rodzoiy  
1815 zamieszkały w Unr nowie dolnym 
żołuurz zag nął w r 1917 pod S anisła- 
w ow em . Ce.em uznania go zma ł>m 
uwiadom ić oąd albo kurai. ra Nykwę 
Miłe.czuka w uhrynowie dolnym o ia -
ginionym do 6 m iek ę-y .

Sąd ok .ęgow y
Stanisławów, 10 g udnia 1924. 5864
T. IV. 67/26|4. Szymon Sęp urodzony 

25 paźd /ie  nika 1S84 wz ęty ^o niewoli 
rosyjskiej 'na -froncie wschodnim miał 
zostać zastrzelonym przez bolsaewi ów  
w pociągu pud Petersburg em w r lyl8 
w grudniu. Celem ustalenia dow odu jego 
śm ie rć , w zyw a słę o przesłanie w iado
m ości o zaginionym Sądowi w jaśle w 
ciągu 3 m e ęcy od ogłoszenia <_d ktu.

Sąd okręg wy Oddział IV.
Jasło, 22 czerwca 1926.' 5993
T. 31/26/4. Wasyl C uszak, urod ony 

2. grudnia 1885 w Rabczytacb, gr.-ka’., 
żonaty, żołnierz austr. 77. pułku piechoty, 
zaginął w niewoli rosyjskiej r. 19i8. 
W iadom ości o  n ni ndzielić auwok, towi 
Kałuskiemu ub tutejs emu sądowi, który 
po sześciu miesiącach wyda ostateczne 
orzeczene.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Stryj, dnia 22. kwietnia 1926. 6316
T. 6/26/4. W d oźenie pos ępowania 

celem uznana za zm rf.go . Marja Wy
socka z Wykot wniosła o uznanie za 
zm arłego jej m ;za  Iwana W js .ck ie g o  s. 
Piotra Wykot W edle zaprzysiężonych 
zeznań Marji W ysockiej i Michała Lichwa 
tudzież poświaaczenia Z  wierzchności gm 
w  W ykot ch z 12 grudnia J925 Iwan 
W ysocki s- Piotra został wzięty przez 
w ojska au sr. w r. 1914 jako woźn ca 
cyw ilny w r. 1915 pod Kraśn kiem i ho
ry na cholerę zos at zabrany do szpitala 
polow ego i odtąd nie ma o nim ż dnych 
wiadom .ści. Zachodzi domn emauie, że 
nie żyje Na podstawie ustawy z 31 marca 
1918 Nr, 128 Dz. p.p. wdraża się pos ępo- 
wanie, cel.m  uzn nia za zmarłego Iwa* 
na W ysockiego. W ydaje s ięp rzcto  ogóine 
wezwanie, <.by udzielono sądow i lub ku
ratorowi dr. Friedmauowi adw. w Sam
borze w iadom ości o  pow yż wymienio
nym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po 
daiu 15 utego 1927 rozstrzygnie o uzi.aniu 
za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V,
Sambor, 7 czerw ca 1926. 6922

T . 349/25/4. Wdrożenie postępowania 
celem uznan a za zmarłego- Na wniosek 
Marji Lachow iczow ej w  Drohobyczu 
wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego Jakóba Lachowicza ur. w  
D rohobyczu w r. 1877. Nu podstawie za
przysiężonych zeznań Marji Lachow iczo- 
w ej, W łodzimierza U iryna i Andrzeja 
Gagacza oraz treści poświadczenia Z a
rządu miasta Drohobycza z dnia 8. wrze
śnia 1925 stwierdzono, że Jakób Lacho
w icz pow ołany w r. 1914 o o  służby w 
w ojsku austr, zachorow ał w jesieni 1914 
w Sanoku na cholerę i był konającym, 
a następnie żołnierze przebyw ający z Ja- 
kóbem Lachowiczem zawiadom ili An
drzeja Gugacza, że Jakób Lachowicz 
zmarł W  nocy. Od tej chwili niema o 
jakóbie Lachowiczu w iadom ości. Na pod
staw ie  ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 
Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem

«snan a za zm arłegoJ ikóba,Lachow icza. 
W ydaja się przeto ogólne wezwag e; aby 
ud ielono sądowi lub ł u  atondWi Dr 
śle  u fttiiannuwi adw  w Samborke wia
dom ości o  pow yż wymienionyjp. Sąd 
tfft jszy  na ponow ną prośbę poSfliru,; 15. 
u ć.-> 19 7 lozstrzygn.e o uzitaułu za 

zm atłego. - L\ s j j  V; ,
*' ; Sąd ckręgow y O trtział—V f ;

“ Sambor, 3‘J. grudnia 19-5. ^ 1938
y T. .( fó / 3 .  W.drożenie postępowań ą  
d jem UŁPflńla za zmar egor IretFt Kazali 
z ' Wykot wniosła o  uznane jej mięta Iwa- 
na Kńzana s. Andrzeja z Wykot za 
zm arłego. W edle zaprzyrrętonych zeznań 
Ireny Kazań i p ś -  iadcz^n a zwi rzch- 
n ś i gminnej w Wykotacu z 11 gru- 
cnia 192) Iwau ja »o  żo nierz austr. 4 p. 
obr. kraj. w a lc /y ł na fro n d ę  zaginął i 
od t .g o  czasu nie m i o n m żadnej 
w iadom ości; za .hodzi do#ini manie, że 
nie żyfe. b a  podstawie ustawy z 31. 
marca 9 .8  Nr. 128 Dz. p. p. wdraża 
się postępowanie celem uznania za zm ai- 
łego Iwana Kazana. W daje się przeto 
ogóin ■ w ezw ane, ąby udzie on o  sądo
wi ub Uuratoro i adw. dr. Jackowskiemu 
w Samborze w iadom ość o pow yż wy,- 
mieni nym. S 4u tutejszy na ponow  ą 
prośbę po dniu 15. lutego 19z7 rozstrzy
gnie o uznan u za zmarłego.

Sad okręgow y Oddział V.
Sambor, 7 cz  rwca 1926. 6023
T. IV. 230/25. 'Zarządzenie postępowa

nia celem uznania za zmarłych. 1) Jan O- 
giegło syn Szymona i Katarzyny, urodzo
ny -27 lipca 1888 r. w Wieprzu ad Andry
chów. T. IV. 359/25. 2) Jan Koźlik, syn
Ignacego i Franciszki urodzony 0 maja 
1878 r. w Inwałdzie T IV. 28/26. 3) Kle
mens -Pierges syn Błażeja i Anny, urodzo
ny 38 września 1885 w Zawoji. T. IV. 
52126. 4) Filip Dkrzesik, syn. Jadwigi, udo- 
dziony 2l9 kwietnia 1892 w Siemieniu. T. . 
IV. 53/36. 5) Marciin Rus syn Wojciecha i 
Weroniki, urodzony 14 października 1898 
w iKocaniu. T. IV. 59/26. -6) Józef Szczu
rek, syn Jana i Ludwiny, urodzony 1 sty
cznia 1887 w Swinnej Porębie T. IV 
94/26. 7) Jan iSiwek syn Jakóba i Katarzy
ny, urodzony >16 września 1890 w Czańcu - 
ad Kety. T. IV. 09/26. 8) Karol Majkut syn 
Wojciecha i Agaty, urodzony 18 paździer
nika 1898 w Przeciszowie ad Zator. 1. IV. 
103/26, 9) Stanisław Sikora, syn, Józefa i 
Franciszki, urodzony 29 lipca 1898 w Swim 
nej Porębie. T. IV. 108/26. 10) Ludwik
•Przala, syn Stanisława i Kunegundy, uro
dzony 21 czerwca 1889 w Sułlrow.icach ad 
Myślenice. T. IV. 114/26 11) Władysław
Czaickt, syn iWojcischa i Zofji, urodZiOny.
2 sierpnia 1883 w Skawcach. T. IV. -124/26. 
1-2) Bartłomiej Warchał, syn Agnieszki, u- 
rodzony 22 sierpnia 1890 w Łękawicy. T. 
IV. 130/26. 18) Czesław Czaicki, syn Zo
fji i Wojciecha, urodzony 15 maja 1886 w 
Skawcach. T. IV. 136/26. 14) Czesław Bart 
kowski, syn Jana i Karoliny, urodzony 8. 
września 1898 w Łękawicy. Jako uczestm 
cy wojny światowej z wyjątkiem ad 13) za 
ginęli i od dłuższego czasu niema od nic
wiadomości. Wdraża się postępowanie ce
lem uznania ich za zmarłych, wzigl<kjnie 
co do 11) celem udowodnienia śmierci i «- 
głaszia siię wezwanie, aby udzielono o nu 
wiadomości Sądowi w' Wadowicach. Zag1'  
nionych wzywa się, aby się stawili w pą-
dzde lufo donieśli o sobie, w przeciwnym 
razie po 6 miesiącach co do 'zaginionego a‘ 
11) po 3 miesiącach, zaś co do zaginione
go ad 13) po roku od ogłoszenia tego edVy; 
tu Sąd wyda ostateczne orzeczenie. 599d 

iSąd okręgowy. 'Oddział IV. 
Wadowice, 30 lipca 1926.

L I C Y T A C J E .
E. 1,27/26. Wezwanie do zg ło sze n ia  

rzytelności. Wdrożono licytację realność1 
whl. 145 i 146 gminy kat. Stufeko, zobo
wiązanego Wasyla Perejmy w 6/24 i 6/48 
części własnej. Wzywa się osoby, którym 
przysługują prawa rzeczowe na tej realno
ści, ażeby zgłosiły w tut. Sądziie swe Pra" 
wa i pretensje najpóźniej do dnia 25 wrze
śnia 1926, gdyż w przeciwnym razie foęuą 
one w postępowaniu egzekucyjnem o tyte 
uwzględnione o ile widoczne są z aktów 
egzekucyjnych. 601-1-2

Sąd powiatowy. Ódidzial II- 
Mikołajów, dnia 13 sierpnia 1926-
E. 203/26. Edykt licytacyjny. Dnia 3-go 

września 1926 o godzinie 0  rano odbędzie 
się w iSądziie ipowiatowyau w Przeworsku 
biuro 9 licytacja 2/22 części realności lwh. 
714 gmiiny Gniewczyna Łańcucka. Wartość 
szacunkowa zł. 220.71. Najniższa oferta 
zi. 1'46.66. 6028

■Sąd powiatowy. Oddział HI. 
Przeworsk, 30 czerwca 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
€. II. '99/26, Edykt. Aleksander Ja.wor- 

ski z PdiladeWji przez dra Jarosława Sioka-

ło w Boryi4*wifiósł skargę przeciw Micha
łowi Matkowskiemu! Mlklaśie^ifcz' dyr)oWi! 
-Dmytra z Matkdwa do C. II. 99/25 o 571 
doi.. 50 ct. am. Rozprawa wyznaczona w 
tut. Sądzie na 22 października 1926 goli z.
■8 rano. Ponieważ miejsce poibytu pozwane
go nie jest wiadomem UHdanawhi isi^ (31a.il r 
dra Maksa Fleischmana, adwokata w Bo
ry ni kuratorem/ Który zastępywac go . foę-1 
dzie na jego koszt 

t póki sam w Sądzie *•
" nomocnika ustanowi, c  & % £  j5 $  te

■Sąd powiatowy.. .. m ^ ..
Borynia, dnia 15 s i e j p i r i f i - i '  •-

U P A D Ł O Ś C I .
iSa XV. 13/26/24. Zatwierdza .się ugodę 

zawartą między wierzycielami ugodowymi 
a dłużnikiem Maurycym Silfoerem kupcem 
z Oświęcimia. - 6003'

Sąd okręgowy. Oddział XV.
Wadowice, dnia 21 kwietnja 1926.
Sa IV. 36/26/1. Edykt ugodowy. Wsku- 

■ tek wniosku dłużnika /Władysława Lazar-", 
skiego, kupca w  Jordanowie otwiera się w 
myśl § 1 o ag. postępowanie ugodowe. Ko
misarzem ugodowymi ustanawia się 'p . dra 
Antoniego Bariza, naczelnika Lądu pow.ia- 
towego w Jordanowie, a zarządcą ugodo
wym p. Józefa Zduna, kupca w Jordano

w ie . Wzywa się wierzycieli,, aby swoje, 
wierzytelności/zgłosili do dnia 17 czerwca 
1926 r. w Sądzie powiatowym w J.ordano- 

'/ wie na ręce p. komisarza ugodowego. 'Au
diencję ugodową wyznacza się w Sądzie 

■■ powiatowym w  Jordanowie biuro p. na
czelnika Sądu na dzień 25 czerwca 1926 o 
godz. 9 przed poł. . . . .  6004.

Sąd okręgowy. OdJział XV.'
Wadowice, dnia 21 maja 1926-

Sa IV. 31/36. Edykt ugodowy. Wskutek 
wniosku obu jawnych .spólników firmy: 
Hurzyńska spółka tartakowa En och i Dren 
ger w Zablociu ad Żywiec otwiera się w 
myśl § 1 postępowanie ugodowe tak do ma 
-jątku wyż rzeczonej f+rmy i-d o  majątku 
jawnych spólujków tej firmy Sa.miuela E- 
nocha w  .Zabłociu i Salomona Urenfoerga' 
w Bielsku ul. Mickiewicza 1. 3. Komisa- 

. rzem -ugodow-ym- ustanawia -się-p. dr. E. 
Gebauera, naczelnika Sądu /pow. -w Żyw- 
■cu, a zaiządcą ugodowymi p. Józefa 
Schwarza w Żywc.u II. Wzywa się wie
rzycieli aby swoje wierzytelności zgłosili 
do dnia 4 czerwca 1926 w  Sądzie pow. w 
Żywcu na ręce p. komisarza ugodowego. 
Audiencję ugodową wyznacza się w Sądzie 
pow. w Żywcu biuro p. naczelnika Sądu 
na dziień 15 czerwca 1923 o godz. 0 przed; 
południem. _ 6006

Sąd póWiaty.wy. Oddział IV,
Wadowice, dnia 7 maja 1926.

.Sa 63/26/28. W  sprawie -postępowania 
ugodowego do majątku Izydora Schulfma- 
na, kupca we Lwowie, uL Rzeźni 1. 1. za
twierdza się ugodę zawartą między wyżej 
wymienionym dłużnikiem1 ugodowym a je
go wierzycielami na audiencji w dniu 30. 
czerwca 'br. 5984

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, dnia 8 'lipca 1926.

Sa 158/25. Uchwałą L. tez-. Sa 158/25/12 
którą ugodę zawarlą w dniu 9’ lutego 1926 
między dłuiżnłczllrą Matyldą Parylukową, 
żoną inżyniera-: , we Lwo.wie,- św.uMarka -1& 
a jej wierzycielami sądownie zatwierdzo
no. jest prawomocna. Postępowanie ugo
dowe uznaje -się za zakończone. 5980 

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VJI.
Lwów, 2 czerwca 1906.

Sa IV. 37/26. Edykt ugodowy. Wskutek 
wniosku dłużnika Franciszka Twardego, 
rżeźnika i masarza w Bystrej' 1. 39 wpisa
nego do rejestru handlowego pod firmą 
■Franciszek Twardy, fabryka wędlin, w By
strej 1. 3l9 otwiera się w myśl § 1. -o ug. po
stępowanie ugodowe. (Komisarzem ugodo
wym ustanawia się p. dra Juljana W i
śniowskiego, naczelnika Sądu powiatowe
go w Białej, a zarządcą ugodowym p. Jó
zefa Mikę, kupca w Bystrej. iWzywa się 
wierzycieli, aby swoje wierzytelności zgło
sili -do dnia 2; lipca 1926 w Sądzie powia
towym w Białej na ręoe p. komisarza ugo
dowego. Audiencję ugodową wyznacza się 
w Sądzie powiatowym w Białej biuro p. 
naczelnika Sądu na dzień 12 15-pca 1926 o 
godz. -9 przed poi. 6007

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 4 czerwca 1926.

!Sa 19/26. Zatwierdzenie ugody. Za
wartą między dłużnikiem Henrykiem O- 
pitaem, właścioielem warsztatów maszyno
wych, odlewni żelaza i metalii „Praca" w 
Kałuszu i przystępującą po jego stronie ja
ko solidarną nęczycielką Bronisławą Opi- 
tzową, żoną Henryka z jednej strony, a 
wierzycielami dłużnika z drugiej strony 
przy audiencji dnia 7 lipca 1926 ugodę za
twierdza się. 5868

iSąd okręgowy.
Stanisławów, 7 sierpnia 1926.

j”  '• j .______
Sa IV. 38/lj36'/i..E|ykt ugtdowv. Wsku- 

f tek jwłiięsku Blimy St^ęije^rkTip
cowe-j w Kalw^jióofwiera s il Wjmy^lujS 1. 
o ug.^postępojwań&hagodow^, fehmi^afnem 
Ugod'.' ustanawia Sę/fc. dr. i«icł$ ła  W m  
skiego, naczt Bądu -p|>vę^w B.aLjrerji/V za
rządcą u » d .  jp-j drjlF& Iter^ Ł^wokjdhj^w: 
Kalwarji. W zW a  się- \®7zyfie^, a to  swo 
je wierzytelnijjści zgju^B dog- dnia ćw fcca

A' K a lw ą ^ -ja  
-Jgce- g. koflpisiirza ugi'd^Lud^n§| 
vrryyaiiać2ą'/śję:, w SąizóP^-p .Ą. Kąfetarji- 
j.biuro/p_liączilnika -Sądjf^po^. |p. cbj|^; 12 
i/.lip^a ;1 ^ 6 io  |odz. 9 fprgęĄ >W)08

. /  .Sąd okręgowy. -Oddział -JV. /
■ Wadowice, fdnia 8 : caerwc^ 1-926. -

S 3;S/06/'l. Edykt JtonkUiSowy. Otwar-. 
cie konkursu do majątku Ezesława Sza- 
ifąka, wlaśc. realn. w-^Nieinurowie-Zdioju. 
Komisarz konkureowy dr. Zygmunt fląlrn, 
sędzią iSądu okr: cyw. we -Lwowie.- Za
rządca masy dr. Rosenberg, adw. w Njemi- 
rowie. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli 
w powyż wymienionym Sądzie biuro Nr. 
18 dfilia- 24 sierpnia Ii926 o godz. 10'^przed 
poi. 'Czasokres do zgłoszenia wierzytelno
ści do 18 września 1936i Audjencja rozpo- 
Snawcza w__tymże Sądzie dnia 4 paździer
nika j 926 6 godz. d2 w południe. 5082 

Sąd ^rkręgowy cyw. Oddział VII.
■Lwów, dnia 29 lip c» 1926.

F I R M Y .
Firm. 255 i 250/26. 'Rg. A. 78. Wykre

ślenie firmy. Z rejestru Oddziału A. 78 wy
kreślono -dnia 14. kwietnia 1926. Siędiziba 
firmy: Zbaraż. Brzmienie firmy: Pierwsza 
podoteka fabryka wapna i cegieł Jakóba 
Kruha, dzierżaw-ca- Mojżesz Akseikad. w 
ZbarażorLkJńtkiem zwinięcia przedsiębior
stwa tego i śmierci Jakóba Kruha. 5335

Sąd okręgowy jako handl,. Oddział li.
Tarnopol, dnia 13. kwńetuia 1928.
Firm. 122/26. Zmiany dotyczące firmy 

już wpisanej. W rejestrze /Oddział A. II. 
strona“58 wpisano dzuś przy firmie: Ludwik 

■Dubowski V lctuailienhandlung w jj.aUs* na
stępujące zmiany; Brzmienie firmy zosta
ło zmienione i ma odtąd opiewać. L, Ilu- 
ibJy âki' „handel towarów spożywczych" z 
uięctóiibą w Białej. Wyłączny właściciel tej- 

-że. temy. Ludwit Dufoowski firmę tę podpi
sywać będzie w '.eu sposób, że własnoręcz
nie wpisze „L. Dufoowski' jaz. na wizorze. 
Udzielono samodzielną prokurę Klarze Diu- 
bowskiej, żanrieszkalej w Białej, uica Głów
na 35, która fi,rmę powyższą samodzielnie 
na zewnątrz reprezentować, zastępywać i 

: podpisywać będzie w ten skposób, że pod. 
przez kogokolwiek wyiwsaną, w^dnukowaną 
lufo stampilją wyciśniętą osnową firm y : 
„L. Dufoowski" -położy swój. własnoręczny 
podpis z dodatkiem prokurę wskazującym, 

óąd okręgowy, jako handl., Oddział II.
Wadowice, dnia 19. czerwca 19ZO. 51il3

Firm. 138/26. C. HI. 10. Wpis do rej, 
handlowego firmy spółko we j. Do rej. uandi. 
dział G. należy wpisać. Siedziba firmyt Bo
rysław. Brzmienie firmy: „'iecnnił^i.",
Spka dla zbytu artykułów iccJin.r/iiyćii. 
Forma Spółki: Umowy z Jaty BrohCbycz
20. września 1925 Li rep. 118.793 i z daty 
Drohobycz U . kwietnia 1926 L. rep. 
120.091. Przedmiot przedsiębiorstwa: na
bywanie i odpłatne pozbywanie artykułów 
technicznych i instalacyjnych, tudzież wy
konywanie instalacji wodociągowych i e- 
lektrycznych, częściowe nabywanie i poz
bywanie artykułów eiłektroteciuiicmych. 
Kapitał zakładowy 20.00i> zł. wpłacony w 
.zupełności. Zawiadowcą spółki ustanowio
no Eliasza Klinghofera, przemysłowca w 
Borysławiu. Podpis firmy: Pod wypisanem, 
wydnukowanem. lufo wytłoczonemu brzmie
niem firmy poUpis zawiadowcy. Dzień wpi
su: 27. kwietnia 1926. 5223

Sąd okręgowy, jako handl., Oddział V.
Sambor, dnia 24. kwietnia 1906.

WALNE ZGROMADZENIE.
Dnia 8 września 1926 o godzinie 18. w 

lokalu przy ul. Kopernika 1. 26. II. p. ędbę- 
dzic saę

II. NADZWYCZAJNE 
WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW

Związku mieszkaniowego i budowlanego 
„W łasna iSkzecha", Sp. z o. odp. we Lwo
wie z porządkiem dziennym':

1) Upoważnienie Zarządu spól-lzm.ni do 
zaciągnięcia w Banku Gosp. Kr. kredytów 
bodowi, do wysokości 80 prc. kosztów bu
dowy 24 domów przy drodze Kozietnickiej 
i przeprowadzenia wszelkich działań p e 
wnych a tem połączonych.

Po myśli art. 49 ustawy o spółdz. z dn. 
29 paźdz. 1920. Dz, U. R. P. Nr. III, poz. 
733 prawomocne uchwały będą powzięte 
bez względu ha ilość obecnyćh członków.

Sekretarz: Prezes Rady Nadz.:
Leon Rosenmann mp. Jan Bielaki jnp.



Bedaktoi 
naczelny: 

JERZY 
KONARSKI. 

W
ydawca: 

SPÓŁKA 
AKCYJNA 

W
YDAW

NICZA. 
BwiaJftar 

eenewiedsiaUyi 
STANISŁAW 

M
ENCZEL. 

Nalsłytoió 
pecetowi 

e place na 
ryczałtom. 

Drukarnia 
Spółki 

Akc. 
W

ydawn. 
ped 

lanadem 
J. 

Plecktogt

. . .  • - . f- •

C J r * z ę d o w a  O e d u l a  £  G r i e ł d y
N p. 156 . Wtorek, 24  s ie rp n ia  1826. Notowania w złotych.

A. K ursa  efektów. G iełdy pieniężnej we Lwowie,
Kategorje:

1. Papiery państwowe-
4 %  Państwowa poi. I

Wart. OBtatnia Płacą 1 Żądają Transakcje Kałegorje: Wart. D yw ldenda Płacą Żądafą
Transakcje

uom. dywidenda zł U * zł 1 C) Przemysłowe:
nom. 1924 1 (925 zł zł 1 ęr

1000 Agrohemia f. szt. naw. 500 5000 — —
Konwersyjna za 100 szt. 100CC — “ “ Brovn Boverl Z. elekt. 1000 _ — — -- — —
8»/0 P. z ł z r. 1922. i 10 zł — ' Browary lwowskie 500 1 7.1 — — — --- —

31. Ltate zastawne, Chodorów Tow . Akc. 100 zł, 8 zł. — 94 00 96 00 95 00
(bez kuponu bież.) .Chybie11 fabr. enkrn 1000 50 gr --- 6 25 6 60 6*35- 6*50

4'/2o/j Banku blp. gal. — — — — Cegielski f. maszyn 
Ćmielów fabr. porcel.

50 z. 30000 --- 17 80 19 20 18 00 19*00
4V2%  Bk. kred. z. gal. •«—t , _ —■ — — --- 1000 2000 --- — — — — ( —
4Vz% Banku Małop. O£ — — — --- Fabryka Lokomotyw — _ — — — — — —
4V20/. Bk. bip. zemel. •o — - Oafota fabr. ooawia 140 4 gr. __ — — — — —
4Va°/« Poi. Bk. kraj,

CUN — — — — --- Galicja Rąfia. nafty 14C -- — — — — —
4%  Polak. Bk. kraj. 5. .— — — --- .Gazoliua* prz. wiert. 1000 40 gr. — 2 40 2 60 2 45-2*55
4%  Tow. kred. gal. o

so
Górka tabr. cementu 140 __ -- —. — — — —  ■

ziemskie . . . . . . — — ; — Karpalit zakłady iitog. 140 __ — — — — — —
4V,0/® Tow. kr. ziem. SC Krakus f wód. Kraków 280 20 gr. — — — — — —
8*/, Tow . kred. ziemskie | — .Marynia** Z.p. og -o i- 5000 — — — — — —

dolarowe — — — — Niemojowski f. papu 1000 5 gr. —
(H. Obiegi. BIM .Nltrat* Zakł. chem. — — — — — — —

(bez kuponu bież.) 
4Ya% K. P. Bk. kraj. __ . __ —

Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthwein, Karasiński

100 zł
500

--- •
_ _ _ •MW ~

4°/<j Kom. P. B* kraj. — — — — Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — 39 — 41 04 0
4«/, K. lok. P. Bk. kr. — — — - Pezet Po w. Zakł. bud. 25 Z ł 2 ' / 2 gr.

1 PŁ rrw

-- — — --- — —
IV. Akcje.

a) Bankowe:
Pocisk zakł. atnun. w .

1924
10 gr.

1925 Pol. Nafta prz. wiert 500 200uU — • _ - — — —
Poi. T ow . Budowlane 500 mmmm — — • —. __ __

Akcyj. Zwlązk 280 — — — — — — Potęga Tow. huty i . lOOOCi __ __ __
Akcyj. Hipoteczny 280 15000 — — — — — ; Rakszawa, fab. sukna 140 . _ ■ -- __
Handlowy w Pozuanlu 1000 — — — — — Rohn Zieliński* Z. m. 500 _____ __ _ '—T

Bank komercjalny 
Małopolski 
Powazechay kredy L

280
280
280

2800 
5 gr.
28000

— — — — — - Siersza gól. zakłady 
Łpółka Akc. Wydawn. 
.Strem* Z. ebem.

f 40 
10 zł

3 >000 -- 3 85 3 95 3-90

Przemyalowy 280 9000 — — 25 — 28 02 6  027 Tepege gór. zakłady 700 20 gr.

l.iOOO

_ __ —. ~ -
Rolniczy S. A. 
Zle-nski kredytowy

1000
280 15000 — — — — --- Tesp. tow. ekspl. sołi 

Trzebina fabr. masz.
25 zł 

140
17 05 17 70 17 2 5 -1 7  50

Zemelny 280 — — — - — — --- Ursus fab. motorOw 500 —
Z- S. Ż. w Poznanie 1000 6C gr — - — — — --- Wild i Ska »00 _

b )  Handlowa; Zieleniewski I. masz. 1000 2 zł. ex 3 3 — -
Polftai 1000 45000 _ __ __ — —
Poiaot 1000 -- — __ — —
Toban 140 4500 — __ __ — —
.Tehate* Tow. akc. 1000 18000 — — — — —

Ca CIrraa Zbożow e Giełdy zbożow ej i tow arow ej we Lwowie.
Ceny rozumieją się w ziotycn za 

100 Ug. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania.

Ceuy . Uwaga
Ceny rozumieją się w  złotych za 
10O kg. bez podatku spożyw czego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

od do od 1 do
Łubin

Pszeclca krajowa biała ex 1925 735 gr. — — — pszenica nowa Rzepak ozim y — — - — •)
?czenicn kraj. czerwona ex 1925 76 gr. - — — — — dworska Mąka pszen.35o/9 t 00*\ typy młyny — — — —

o  rcłop ólak le  ex 5925 700 gr. ---1 — — — z natychmiast. Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco — — —
małopolski browaru. 650 gr. --- — — — dóstawą 4325 Mąka pszen, ciemna 4> Lwów brutto — — — —

jjSCMj&jś małopolski pastewny --- — — - Mąka żytnia 50o/o T  1 xanettołączuie — — — —
O n b s  małopolski ex 1925 480 gr. _ -- _ - psien k a  nowa Mąka żytnia 60a/o T  ;  * workami — — — —

rumuńska — __ — chło; ska G ryaik kukurudziany — — — —
ZiwmałeM  przemysłowe . -- __ z natyc miast M ąka kukurudziana — — — —
*?a«®!a biała __ -- — dostawą 41‘25 O tręb  żytni netto bez worka — — — —
Fcifiofa .kolorowa _ — _ _ K asta  hryczana — — — —
ftaeota krasa _ _ _ żyto nowe K asza Japlana
( r o c k  Vi Victorlo — — __ — z natychmiast. K asza Jęczm ienna — — — —
‘P roch  polny mm- — — — dostawą 3025 P ęcak — — —

__ — — * M akuchy Jniane I konopne — — — —
^io<3K«<nba pastewna w ziarnie __ — _ — ow ies nowy M akuchy rzepakowe — — — —
iłyMa __ — — — z natychmiast. K oaiczyna czerwona krajowa natur. — — — —

Słono słodkie krajowe prasowane __ — __ — dostawą 2 4 '— Kapuata kw aszoua — — — —
Słom a prasowana _ _ _ — W orki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
Hrocsłta _ — — Częstochowianka75 kg. za sztukę — — —* — *) Ceny azacunk.
LOB — - l - — Worki używana, dobra, ta sztukę — — — — bez traniakc|i

B. K u rsa  W alut i Dewiza
Bilety bankowe

płacą żądają
Kategorje:

Dolary nmerekańkfe.
Dolary kanadyj8kie
D yn ary ......................   .
Funty szterlingt. . .
Franki belgijskie . .
Franki francuskie .
Floreny holenderskie 
Franki szwajcarskie. . .  
Korony austrackie . . (za
Korony czcsk o-słow ack le . 
Korony duńskie . . •
Korony norweskie . . . •
Korony szwedzkie . . . .
Korony węgierskie . . (za
Lei rumuńskie 
Liry włoskie ,

• • • • *

(za 1 S) 
(za 1 3)
(za 100) 
(za 1 L) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
100.000) 
(Za 100) 

, (za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
100.000) 
(za 100) 
(za 100)

C zek i, p r u k u y  
I wpłaty

płacą żądają

Biuro Giełdy. Dyrektor Dr. P A N E T H

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 24 sierpnia.

Na targu akcyjnym haussa.
Obroty bardzo oży ionc. Podaż czę

ściowo niedostate zna.
Duże za nteresowanie d la : Bku P ze- 

mysłow go, Chybia, G z liny Tespów.
W płiceniu: Górka 19 00, Oikos 

33 00, B. Hipoteczny 0 73, Z elen ewski 
14*10; dl i bra',u odpowiednich ofert 
do transakcji r.ie doszło.

Tendencja w>binie zwyżkowa.
( sposobienie bardzo ożywione.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 24 sierpnia. 

Przemy łowy 0 26, 0 26 i pół, '27, 
Chodo ów 9o‘o0. Chybie 6"50, 6*45, 
6’3 \  6'40, 6*45, Cegieski 18'00, 1900 
1850, G zolina 2*50, 2 45, 2'55, Pa
rowozy 0'40, Sie sza g. 3'90, Tespy 
17 25. 17 40, 17-35, 17 50.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA
Lwów, 24 sierpnia.

Bk Przemysłowy 0"25— 0*27, Bk 
H poL 0 ‘75, Ziel.niewski 13*50, Paro
wozy 0*38 0*42, Górki 1 8 5 J— 19- 0, 
Sers a g. 3 50— 8-70, Nafta 040 , 
0 45, hodorów 94' 0 - 9 5 ’0 , Chybie 
6‘C0— 6-20, Bk Po ski 83"00 Jaworz o 
12*00— 13-00 Gazywsch. 1 6 0 0 -1 6 -5 0

Tendencja mocna.
Dolar 9*02.
Tendencja utfzymair. __

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 24 sierpnia.

Bank Polski 86 50, Przemysł 0 25, 
Zarobić. 7*00, Cegielski 18*25, Parowo
zy 0*42, Poci k 1*20.

Początkowo tendencja mo nlejsza 
pod koniec słabsza

Dolar 9 03.
Tendencja t.t zymana.

Giełda zbożowa.
Lwów, 24 sierpnia.

Sprostowanie ony łk i  drukarskiej.
W cedule z poniedziałku, 23. sierp 

nia br.| Nr, 155, zaszła omyłka dru* 
karska: Kun p zenicy nowej dworskiej 
z nat dost. opiewać ma 43*25 (a nie 
42*25).

*
W dalszym ciągu silny pop, t za 

zbożem ch ebowem doborowej jakości 
przy znikomej podaży z powodu tra u 
d wozu

Pozatem sytuacja bez zmiany.
Tendencja nadal zwyżkowa.
Usposobień e silne.
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